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КОРАБЕЛЬ "БУРЕВССТНІК". Джордж атакують кон
сервативний уряд

X
Останні таідомления кажуть, шо втопилося поверх 200 осіб, пе

реважно жінок і дітей робітників з Крониїтаду.
ІІомнмо вета гов. Вуда, филипінський парлямент рішив 

вести плебісцит над питанням незалежности.
иере-

МАН1ЛА, Филипіни. 31. сер
пня. Помимо вета американ
ського говернор-дженерала By 

І да, филипінська палата послів 
ухвалила вчера законопроект 

_. про переведення плебісциту на 
Іб,тннчих канлигдатш V Вшн,пе- островах над питанням неладе- 
rv и околиць Початок мтнгу ЖН0СТН Филнтн ВІЛ Здоєних 
в год. 8-ій вечером. Промовці

f "Буревєїтнік" з 563 ласажи- 
Вчера вечерям \ Морському рами, переважно жінками й ді- 
кана.ті «ударилися російський 
корабель “Вурсвестнік" і німе
цький корабель “Ґрайнє". в на
слідок чого втопилося 100 о- 
сіб. Більшість жертв є Росія
нами.

СПІЛЬНИП МІТІНІ РОБІТНИ
ЧИХ КАНДИДАТІВ.

ЛЮДЯНІ РАД, ЗО. серпня канського уряду свої уваги, які 
звучать:

Филипіни можуть стати по- ^ 
літично самостійними лише то- ' 
ді, коли фінансово піднесуться 
так, шо .зможуть самі собою 
правити та виповняти всі свої 
зобовялання з хвилею, як Злу
чені Держави відкличуть свою 
адміністрацію.

ЬРИТЇЙСЬКИИ ГІАРЛЯМЕНТ РІШИВ ПРОДОВЖИТИ ВИЇМ
КОВИЙ СТАН З, ОГЛЯДУ НА СТРАЙК МАЙНЕРІВ.тьми, щойно вируцінв з Ленін

граді Д' Крониїтаду, пливучи
через густу мраку. коли перед Всі поправки робітничих послів були відкинені. — Спікер ви

ключив з засідання майорського посла Джека

В пятницю 3. серпня відбу
деться в театрі Вокер _v-Bi 
пегу спільний мітінг всіх)

1ННІ-
ро-ним з'явився несподівано ні

мецький корабель “Грайне".
Стараючися уникнути зуда- 

pv. російський корабель вда
рив у камінну пристань і про
бив велику діру. Він затонув 
так скоро, що прибувші на по
міч инші кораблі не багато по-

Джонса за обструкцію.

Держав.
Місяць тому назад цей зако

нопроект перейшов у сенаті і 
тепер міде до президента Куди- 
джа для затвердження.

“Буре вести і*" був збудова
ний в 1899 році в Антверпіі і 
належав до державної Балтій
ської Корабельної Лінії. Про 
“Грайне" нема відомостей.

ЛОНДОН, ЗО. серпня, 
пеша Райтера з Риги доносить 
на підставі відомостей з Ленін- Останні обчислення виказують, 
граду, що підчас затоплення що при затопленню корабля 
корабля "Буревестнік” втрати “Буревестнік” втратило життя

більше як 200 пасажирів. Біль 
ЛЕНІНГРАД, ЗО. серпня. — шість « них походили з Крон 

Число утопленик підчас роз
биття корабля “Буревестнік” 
буде значно більше, як з по
чатку оповіщено/

ЛОНДОН, 31. серпня. Рам-1 спеціальну сесію парламенту будуть говорити рівночасно і 
і сей МекДоналд і Дейвід Лойд виключно для продовження ви- для радія.
Джордж атакували сьогодня у- імкового стану. -------- 3»жм до цього прийде, тре- 

ггерше всього побільшитибаРобітничі посли старалися заряд за його становище до май-
КІЛЬКО ЗАРЕҐ1СТРУВАЛОСЯ 

У ВІННІПЕГУ.
.повнов-тастн говернора Вуда, 
бо Лише в той спосіб процес 
независимости Филипін буде 
прискорений.

Полковник Томсон погоджу
ється з генералом Вудом, шо 
так^ переходова стадія буде 
треватн 25 років.

всяку ціну недопу стити до про- 
МекДоналд атакував уряд за довження виїмкового стану, 

його безчинність у страйку, я- одначе всі їх поправки були 
кий завтра розпочинає свій пя- відкинені. Вони відкрито товс
тий місяць. Він апелював до у- рили, шо поліція брутально 
ряду розпочати переговори і здавлює діяльність страйку ю- 
звести обі спорячі сторони до них майнерів.

перського страйку.
Де- могли.

КРОНШТАД, 31. серпня. ВАШИНГТОН, 24. серпня.
Полковник Карні Томсон, о- 

собистий відпору чник прези
дента Куди джа, який обїзджає 
Филипіни і студіює тамошні 
відносини, переслав до амери-

В чотирох Аіборчих округах 
Вінніпегу зареєструвалося до 
виборів 77,622 осіб, т. єі около 
5,000 осіб більше як минулого

ло життя 160 пасажирів. року. Протягом минулого'ТИ- 
В один час обструкція зі сто- жня в ревізійних судах зарегі- 

Лойд Джордж сказав, иіо у- і рони робітничих послів була 'стрівалося більше як 7,000 ви- 
ряд не повинен трактувати така велика, що спікер суспен- борців. В поодиноких округах 
майнерів так, немов би він во- ду вав посла Джека Джонса. число зареєстрованих пред- 
ював з чужоземним ворогом, завзятого оборонця майнерів. ставляється приблнжно так:

ЛОНДОН, 31. серпня. -— Па
лата послів приняла 332 голо
сами проти 91 законопроект у- 
ряду, який продовжує ще на 
один місяць виїмковий стан в

купи.штаду. Буди це переважно ро 
бітники та їхні родини, шо вер 
тали з Ленінграду, куди їзди 
ли відсвяткувати неділю.

V

ЗЕМЛЕТРУС ЗРОБИВ БАГАТО ШКОДИ 
НА АЗОРСЬКИХ ОСТРОВАХ,Північний Вінніпег — 15,200;

ЛОНДОН, 31. серпня. — Пар
лямент приннв сьогодня 225 го
лосами проти 100 внесок уря
ду. щоб сьогодня вечером від- 
ложити парлямент до 9. листо
пада.

північно-центральний Вінніпег 
— 13,500;
тральний Вінніпег
полу дневий Вінніпег — 19,500. І Підчас землетрусу багато осіб було убитих і ранених. — Місто 

_______ Горта, столиця острова Фаяль, лежить в руїнах.

ПОВСТАНЦІ В СИРІЇ ВІДНОВИЛИ БО
РОТЬБУ З ФРАНЦУЗАМИ

іполуднево - цен- 
28,200;

звизку з майнерським страй
ком. Посли були скликані на

і
ЧИСЛО КАНДИДАТІВ У ЦІ

ЛІЙ ДОМІНІЇ. ВАШИНГТОН, ЗІ. серпня. 
— Американський консуль у 

ТОРОНТО. 30. серпня. "Як | Горті, на острові Фаяль. пові
ви казують неофіціальні номі- 
наційні лісти. в цілій Канаді є

ЛІСБОНА, Португалія, *31. 
серпня. Сильний землетрус, 
який навістив сьогодня остров 
Фаяль в Азорах, перемінив ча
стину міста Торти в руїни. Де
пеша каже, що були убиті і ба
гато ранених. Подробиць про 
землетрус немає.

ГОРТА, Азорські Острови, 
31. серпня, 
цього міста були знищені або 
ушкоджені сьогодня землетру
сом, величина якого ще неві
дома. Уважають, що багато о- 
сіб.було убитих або ранених.

Підчас боротьби між повстанцями а Французами на вулицях 
Дамаску убито 17 осіб і спалено 9 склепів. ПОДЯКА ВІД МАЙОРСЬКОЇ ФЕДЕ

РАЦІЇ В БЕВЕРЛІ, АЛТА.
домив сьогодня державний де
партамент, що Азорські остро- 

I ви навістив великий землетрус, 
на 245 посольських місць у до- • який наробив багато шкоди в 
з)ініяльному парламенті. майні і людському життю. Зсм-

І Іісля партій кандидати по- і летрус уважають найсильнішим 
діляються так. лібералів 195, в jçjopi] островів, 
консерватйстів -19, прогресі- : Азорські острови лежать на 
стів 24. Ю.Ф.А. 12, ліберально- Атлянтїйському океані, на за- 

за успіх, до прогресивних 12. робітничих хід від Португалії. 1 орт 
ції н Бееерлі, Алта., де відбува- якого причинилися в великій 18, йезависимих 15.

мірі ваші організації.
Гроші, шо прийшли з цього 1 

концерту, були дуже потрібні і

г
ДАМАСК. Сирія, 30. серпня, і станці у великому числі увій- 

Рівночасно з назначенним \ шли в ночі до Дамаску та зве- 
Августа Анр; де Понсо високим ли на вулицях міста боротьбу 
французьким комісарем в Си- « Французами, підчас якої уби- 
ріі на місце Анрі де Жувеналя, тЬ 17 осіб і спалено девять 
розпочалася бор'отьба між 
французьким військом а пБн- 
станцями в трох ріжних і ши
роко розкинених частях Сирії.

сьогодня около 504 кандидатів

Майнерська юиія дякує ТУРФДІм за концерт Дівочої МандолІ- 
нової Орхестри в користь страйкуючих майнерів. Три четвертинісклепів.

Депеша каже, що цілу ніч 
форти Дамаску бомбардували 
повстанців, які концентрували 

і оста

чі ід діл М.і йнерсью 'ЙФФелера -, цього бкру га, та а є сто-
і лицею острова Фаяль. який 
має около 25,000 населення.

своі сили коло міста,
точно повстанці веліли діста- «ться тепер страйк майнерів. 
тиси до міста, де звели бороть- надіслав до товариства У кра
бу з французьким військом. їнський Робітничо - Фармер-.. . н дали нам спромогу виплаті*---------------------------- ськии Дім у Вінніпегу и Ьдмон- z 1 , „ти допомогу, якої ми не були-б тоні листа такого змісту: жІ дали в иншому випадку.

Беверлі. Алта., 18. серпня 1926. і Якщо прийде такий час, шо рі кажуть, що вода з озера Ча-
м и мали - б змогу віддячитися: палн, залила село і втопилося

ЛОНДОН, 3t. серпня, 
пеша з Сирії до "Дейлі Нюс" 
каже, що недавно тому пон-

Де-
МЕКСИКО ЗНОВУ НАВІСТИ

ЛИ ПОВІНІ.

ГРЕЦІЯ, ІТАЛІЯ Й МЕКСИКО ТАКОЖ 
НАВІЩЕНІ ЗЕМЛЕТРУСОМ.

МІСТО МЕКСИКО, 31. -сер
пня. - Депеші з Ґвадаляджа-АМБАСАДА НЕ ЗАКРИВАЄ ГРІЗНОГО 

. ПОЛОЖЕННЯ В ЕСПАНІЇ,
Товариші'
Члени неї організації пору- 3-ім за цю ознаку солідарно- 

чили мені написати до Вас і по-і ети, ми просимо повідомити 
дякувати Вам за знаменитий нас про це, а ми зробимо все 
концерт, який Українська Діво- н нашій силі.

Еспанське посольство в Лондоні повідомило пресу, шо можли- ча Мандо.тінова Орхестра дала Дякуючи Вам ще раз,
в театрі Ріялто в Едмонтоні в1 Ваш за солідарність,
користь страйкуючих майнерів Л. Смит, секретар.

около 25 чоловіків, жінок і ді
тей. Були це родини робітників 
на ренчах.

Крім знищення домів робіт
ників і вчинення великої ШКО- І стИв вчера землетрус. Центром 
ди збіжжю, пгівінь ушкодила | землетрусу були Атени, 
також міста Чи пал я, Окотлян, : валилося кілька домів. Багато 
Ля Барка і численні малі села лом'в завалилося також > 
близько озера. : Спарті іі Леонідівні., Нііспівші

Побоюються, що з привер- сюди звідбм.к пня кажуть, що МІСТО МЕКСИКО, 31. сер- 
ненннм комунікації виявиться, к*дгка осіб було ранених. пня. Сильний землетрус на
що число загинувших є біль- РИМ, 31. серпня. Звідом-1 вістив місто Тегуантепек і *е- 
ше. Шкода для залізниць ве- •1CHwi *• всіх італійських об- лику частину стейту Оаксака. 
лика. Залізничий рух ззетянов- ' ссрваторій потвердили сього* І Іодро0иць про землетрус не 
Лено між містом Мексиком а лня здогад, шо центром вчера- «тримано.
Ґвадаляджарою і між Гвадаля- іннього землетрусу було Еґей- 
джарою а місцями навіщеними І ське море, на половині дороги 
повінню - .'між Грецією а Малою Азією.

і Бу в це третії! сильний земле- : КОРДОВА. Аляска, 28. сер- 
I трус, "шо потряс східнім Серед- пня. Протягом ночі цю око- 
і земним морем в останніх ші-1 лицю навістили 2 землетруси.

АТЕНИ, Греція, 31. серпня. 
-— Деякі частини Греції наві-

стьох місяцях.
Вчерашній землетрус дався 

відчути більше або менше 
здовж Адрійськор -побережжя, 
від Анкони до Таранто, як та
кож п‘<% цілій Синилії. Шкоди 
не було ніякої.

во наложено цензуру на відомости з Есланії. де за-

ЛОН ДО! іу ЗО. серпня. ! сцевостей повідомляють, що 
спанська амбасада повідомила еспанеькі залізниці віддано в 
пресу, шо з огляду на грізне руки цивільної гвардії і шо до, 
положення в Еспанії можливо, Танжеру, в Мароко, відплилн 
що наложено Цензуру на в ідо- три естонські воєнні кораблі, 
мости з Еспанії. " Депеша з Бордо під датою 3.

Амбасада не сказала піч і о серпня повідомляла, шо серед . 
відносно поголоски, що група еспанеької артилерії та інжі-
офушнрів армії загрожує владі перського корпусу панує не- ПАРИЖ, 28. серпня. - Ав-
генерала Прімо де Рівери, дні. спокій. Кількох офіцирів- аре- гхст Анрі Понсо. директор а- 
татора-премїєра, наслідком чо- ; штовано або здеградовано за фриканських і близько-східніх 
то «ся телеграфічна н телєфо те. що вони не одобрювали ко
нічна комунікація зістала за-івого способу назначування о-

фіцирів. заведеного премієром

РІЖНІ ВІСТИ.
НОВИН ФРАНЦУЗЬКИЙ КО- ГЕНЕРАЛ ВУ ПЕЙ-ФУ РАНЕ

НИЙ ЧЕРВОНИМИ.

ШАНГАЙ, Китай, 31. серпня.
Повідомляють, шо генерал 

By Пей-Фу, командант “союз
них" реакційних військ, зістав 
ранений у боротьбі з кантон- 
ською червоною армією.

ЗЕМЛЕТРУС В АЛЯСЦІ.

справ у французькому міні
стерстві закордонних справ, зі
став назначений високим комі
сарі м Сирії на місце Анрі де 
Жувеналя.

Понсо був перше францу-

I
43 УБИТИХ ПРИ УСУНЕННЮ 

ЗЕМЛІ В ІНДІЇ.становлена.
Депеші з прикордонних мі-1 де Ріверою. Р

РАНГУН. Індія, ЗО. серпня. —

НІМЕЦЬ ПЕРЕПЛИВ АНГЛІЙСЬКИЙ КА- 
НАЛ НАЙСКОРШЕ ЗА ВСІХ. ■

робітники, зістали знищені. У- 
сунення землі спричинили у-1 
ливні дощі.

ПІДЧАС ГУРАГАНУ ЗГИНУ
ЛО 25 ЛЮДЕЙ.НЕ ВПУСТЯТЬ НІКОГО З РОДИНИ 

РОМАНОВИХ ДО С.Р.С.Р.
зьким генеральним консулем у
Монтрсалі. Він був головою НЮ ОРЛІНС, Луізіяна, 30. 
французької місії до Шлеску в серпня. — Останні обчислення 
1920 році і був делегатом на виказують, що підчас гураганх. 
мирову конференцію з Ріфами який навістив минулої середи
в місяці квітні ц. р. і полудневу Луїзіану, втратило _______ • — Ернест Віркеттер, німецький

МОСКВА. 31. серпня. Пер-1 пер в Італії. Вона каже, що ба- ------------- життя 25 осіб. пливак. переплив сьогодйя Ан-
шнй член родини Романових. жає перебрати в посідання ко- .іррсцпдин амуниіію і а ------------- 8 ЕСПАНІЇ СПОДІЮТЬСЯ ПЕ- глійський ї<анал. Він увійшов
що пробував поверихтн до Ра- лншню свою велику літню па- «ЕРИКИ ДО МЕКСИКА РОЧГТРпапи китапгкі.<х. РЕМІНИ УРЯДУ. до води на'французькому бо-
дянського Союза..стрінув сьо- лату в Лівадн. на Кримі, яку «ЬКЕИКА. РОЗСТРІЛЯЛИ КИТАЙСЬКО- ЛОНДОН,' 28. серпня. - Ко ці в гбд. 1.35 сьогодня досвіта,
годня гострий відпір. подарував п цар Олександер і НРГАЛЄС, Арізона, 31. сер- ' респондент "Дейлі Мейя”, шо а вийшов на беріг на анґлій-

Бувша велика, княгиня Ксе- яка тепер перемінена на сана- пня. — Мексиканські цлові вла- Жандармерія китайського перебуває у французькому мі- ському боці в год. 2.15 сього-
нія Романова, дочка Олексам- торію для робітників. сти в місті Ногалєс, що лежить генерала By Пей-Фу розстріли- сточку Андай, коло еспансько- дня по полудні,
дра И.. написала до одеського Радянська влада відмовила- через кордон від цього міста, ла 6. серпня на вулицях Пекіну то кордону, повідомляє на під- 
Центрального Виконавчого Ко- ся сповнити просьбу, заявляю- захопили 25,000 набоїв амуні- редактора Лін Пейн-Шуя за ставі відомостей з еспанських плив канал за 12 годин і 40 мі-
мітету листа, в якому просила чи. що нікому з родини Рома- ції, яку віз в автомобілі чоло- вміщення неприхильних ртат- віродостойних жерел, що кож- н>т, або близько дві годині
дозволу повернути до С.Р.С.Р. нових не буде дозволено жити вік н$ імя і-Нороско. Пачкаря тів проти By Пей-Фу.

Бувша велика княгиня є те-1 в Радянському Союзі.

<Г
\ ДОВЕР. Англія, 30. серпня. Віркеттер побив всі дотепері

шні рекорди тоді) переплит
тя каналу.

Американська гіливачка Гер- • 
труда Едерлє, що перша з жі
нок переплила Англійський ка
нал, вислала Віркеттерові ґра- 
туляційну телеграму, в якій ви
звала його на перегони в пере
плиттю каналу слідуючого лі
та. Німецький пливак заявив, 
шо приймає визов Американ-

Це значить, що він пере-

ної хвилі можна сподіватися скорше, як американська пли- 
зміни в еспанському уряді. ' вачка Ґертруда Едерлє. Цимамхніші арештовано. ки.
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Ірепшижже Міеяові і Його шлголе кж* погоєно обманювати ро-'перемог* на тих виборах. Иєо-! Поки іцо 
* ta* wortor» «w бітинків і. фермерів, що буцім то коясережта зроблять для них го їм досить Але нове місце но повикидали з підприємств,

et РтіісЬатМ ЩОСЬ доброго, мели ^рстажуть влад}' в свої руки. Партії Праці в парламенті і це вони ризплачуж>п« я за са-
Робітннкя 1 фармері повинні добре оамататм, що як вовкам -..win не дасть робітництву пе ;ботаж іцамюднрів Треба поба 

не можяа довірити опіки над вівЦямя, так капіга. і істинним ремогн над капіталом. читн оці гурти робітників, як
представника* не можна довірити заступництва інтересів пра Тепер відбуваються боротьба . онн вештаються без діла вузь- 

■цжяочнх мас. ' не тільки п}>опі шахтярів. Дві ними і мйруднеіуїмії вулііця-
1-іяси зіткнулися. Нещастя гіль ми цієї великої промислової ко- 
|ки в тім, що одна кляеа— ка машні на Тайні.

Ми свідомі того, що так довго, як влада буде в руках иред пітал — виступає .з'єднаними і 
Газеті JUH робочого чому — ииолжзь тре разе на тжжаеиь: .півників капіталістичної КЛЖЧ1, дійсної полекші дія працю- силами, тоді, як єдність другої пану»

- т .аівтороа. чстмр,і суботу. *аие • Мі- ;ьЧих мас нема що очікувати. Для робітників і фермерів добро кляси — робгтнтГгва —<еи) Навколо
MroAa*WtiaM*a»»i«KT^« Vit.^іс^т^з’у'їср Ж^оиГна ро- може зробити тільки [мХіітнлчо-(рарме}ч ьке правитель* тво. Та (-тематично

Гірічард і Мскгр<гор, у Bum акту, Мак Ю. ЛІожьчаж, голова.

WS-1*1"V ЇПробітників ігавмн

іPrtstsi їй
st tb#і. st tu ЬмІ

«з МеОгцес аом la IB* Ctty at Wlaalpe* MaaitoBa.a< Y" Vf
♦4 00per Г«*г

Telephone: і 14*5 іїчЗІ ‘-•AСТАВТЕ свої ДОМАГАННЯ КАНДИДАТАМ.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" У цій місцево» ти над усім 
іавод.тільки одне

taeo.ii в скупчнлась 
аботують погані миді-нна людні» ть, з якої вла-

все ж таки, покп вгтмновлення робітничо (рармсрської влади керівники. ІЦюте, ЯКЩО ВОНИ І ники іашідів 
буде можливе, ми мусимо бОІЮТИ» я ta такі уступкн в користь ХОТІЛИ-б, ГуГ» 
наших інтересів, які лише можливо здобути від капіталістам-

“Літаючий Голяндець” — чу-
шт лн ви про такого?

Легенда така е. Але я не m.oç 
часі вам її оповідати, тимбіль-

а •» внішважіть
Кр'Чі...Тут і:Ііковужіть*іОЛОТО. ЩО 

. Адже ж,-вони саме її хочутьjсгановить міць англійського ка- 
врятувати капіталізм. який, иіталу. Але поки-що продукцію) ше. що це легенда.

Через те ми повинні ставити скрізь свої негайні домагання, звісно, примусить робітництво| ирииині но, бракує вугілля. ' Але літаючі Голячдці ще й 
ІДІЙСНЄННЯ ЯКИХ допоможуть зміцненню Нашого економічного дорого заплатити. і . іондон. .*> лише /,' Jaaid

$4.00Передплата на рік
ного правите литва.é Адреса:

иКДАППАЖ LABOR NEWS
Ce». Pritchard Ara. and KcOregor 8V, тепер існують, і не легендарні, 

на Радянській Україні.
До Кніва прибув автомобі- 

пишуть 
заступник 

“Голиш

Winnipeg, Man., Canada і иолітачносо становища і послужать за сильнішу основу до 
дальшої боротьби за цілковите о» в»кюджєння від капіталістич
ного визиску і панування. Ці домагання треба ставити на всіх 
передвиборчих мітінгах дія пропаганди і виявлення ітановшца 
кан.дидатів у відношенню до ник. Робітничих і фермерських 

і кандидатів тр»-ба на тих мітінгах зобовязати підтримувати такі 
І домагання і після виб»>ру за них бо|ютнся в парлям.-нті та поза 
иар.іяМі'Нтом.

Піїйваж пішими негайними домаганнями працюючих Кана
ди під теперішню хвилю є: _ 7

ВІСІМ-ГОДИННИЙ день І ПЯТГЦДІ!-'

ь

ДІЯЛЬНІСТЬ РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ 
У ПАРЛАМЕНТІ,

лем з Амстердаму, 
харківські ‘Вісти", 
директора синдикату 
дія - Україна", Сеан-Бель-Фх 

Розх міете

ІІ
•І

прибув автомо 
білей. Л Кніва автомобілем ви 

і їхав до Мелітополя

Дописи В нашій робІТЙНЧ0-фарМ»'|»»ЬКІЙ ИрССІ і листи до 
Головного Українській о АГітпропкому Комуністичної Партії 
Канади в справі виборів свідчать П[ю незвичайний зріст зацікав
лення політичним ЖИТТЯМ ЦІ'Ї Країни серед українських |И’6ІТ- 
никін і фермерів. Найбільш потішаючим фактом є те, що наші
ПОЛІТИЧНО І ВІДОМІШІ (ЮбІТНИКІІ І фармері по Всіх ІіріМііНЦІЯХ
цікавляться власне н»' завінимим від старих, буржуазних пар
тій політичним |іобітничо-фарме|>» ькнм рухом.

На жаль самостійний іюбіптчо-фармі'реький політичний 
рух в Кани.іі н-- (юзвннуні'Я ще так," щоб робітники і фармері 

ітів у ''виборах Через те в баї » nés

ЇХ і аж досправі, на якому було присут 
них 40 послів. На мітінгу ви 
брано малий 
мав

Чорного моря.
Розумієте 

виїхав!
І як він там проїхав чи ще

З багатьох Домагань, які ми 
, поставили урядові в Оттаві на 

останній сесії, лише одно не

впин тиждень праці та всі автомобілемякимпідкомітет 
інти цю справу з у- 

рядім. Комітет складався з 
мормонського посла

краєва мінімальна іаробітня тата
Скасування в» » то щютиіюбітничого законодавства, що мі 

.статься головно в іміграційному і натуралізаційяому законах пішло перед парлямец^Г фор 
га кримінальної}' кодексі. мі законопрєкту. Було це до

Легалізування і законне визнання права і мирного ішке 
ту ванн я, попрайкою 501 секції кримінального кодексу.

Скасування права вживання війська в індуетріяльшіх епо 
рах і як це роблено під час страйків в Новій Скошії). ,

Скасування виборчих депозитів і права для тр«їід юііііі но є небритійським 
І чаї а дати фонди дія робітничих політичних цілей.

Натуралізація і видавання го[южайських паперів і б»

МекФі, ! проїде крізь всі оті повстання 
гетьманські, отуманські. більдавфінського посла Нора і ме 

не. Ми мали кілька конферен- шовнцькі на суші, на морі і в
Q повітрі?

млганнн в справі зроблейня по
правок до натуралізацій ного 
заі*она. На підставі закони, 
його теперішній формі, трхд-

Нін з представниками уряде 
істаточно погодилися на те:

мали ск(и її.
вибо|і»іих округах ріжнпх іі]иівінцій, де-ш-має* іиібітничцх абої 
фарм»'|н ьКИХ кан.иїдатів, пе|и'д ' відомими робітніїкпмп і ї|іар- 
ме|іамн вирину.ю,питання, що їм робити, тоб то, на кого голо
сувати <■; ще іі'такі окрупі, що н них кандч дуютї. такі канди 
дати, що на-інвають себе ліберіиіьно-цроґіич ивними, протре- 
сивію .іібера. ікни чи. і(іармг'|иько-]мібітничо-.Лібі,ральшімн, фар- 
мерсько-лібера-іьними і г і. Це такі канди.йти, іцн їх поші]»а- 
ють два або три політичні у груп у ванн я, в піютиставленню до 
коні ервативних кандидатів. Ііиаточно ». чі.к фармерськцми 
Кандцдагачи деякі іама» ковані коні ''рвати і ліберали, ЩО при

Гс-гс! Голяндець проїде! Не
даром про него и легенду таку 
склали, що він і у водах оку
пив літає.

Риба пливає, а він літає.
Хто ,іна, чи він на Україні 

між повстанцями не пливає ча
сом... попід землею?

Може патріотичні газети

по х нажали вдоволяючою роз 
вязкою питання. Наші пропо 
< н ці і. які ириняв уряд, були би ‘ 
багато влекшували амлікантам 

І одержування натуралізаційних 
паперів. Нони повинні були ли
ше дістати підписи двох пова
жаних осіб в громаді, в якій
вони замешкують. Ці аплікації ; Р° іяснили-б нам цю містерію?» 
мали висіти публично таксами 

кожна особа

підданим, 
ісоблнво тим. що приїздять з І

ці- Европи, дістали натуралізацій 
і кримінації і скасування постанов гциа диюртацію, які видано ні папери після побуту в Кава 
при помочі “ордер ін кшшсил” консерватами в РМч р

Освободження паїшічних вишів в А.іберті і Новій Ско ) особа вносить

з

І і потрібних пить років. Коли
тепер апліка-

шії цію по горожанські папери.
Скасування так званого “закони північно-західних терню- мавнтед-поліс або инша тайна 

рій”, який позбавляє робітників А.іберти права суду ие|Я'Д організація переводить гайне
слідство віджхно особи аплі-

Встамовлення державної а» »'ку раці і иіюти безіюбіття, без канта. Вона розвідує його ироЧ'к пІІер* 1 іОДІ
що мала шонебудь проти аплі політичні переконання, релігію - 1

Скасування федеральної допомоги(цюнтуі дія мілітарно- і клясу людей, з якими аплі-
кант має зносини. Дуже часто 
політичні противники або осо- 

йому кре- би. що ворожо відносяться до 
апліката, є власне тими, до я-

до фирм»'[н-ькііх організацій задля політичної карі 
В угімн такими кандидатами свідомі своїх інтересів фа.р-

мазалиі'Я
ери.
мері й робітники маютіГ к-иіиїт і запитують. Що їм робити: го 
дотувати на цих кандидатів, чи поборювати їх.'.'

іавою присяглих
Якнміщак інову годує вибор

ців сіном. Цим разом вже кон
сервативним... 1 “Укр. Голос" 
йому допомагає.

Говорив иа мітінгу консер
вативний діяч Джордж Райт, 
що треба позбавити чужинців 
в Канаді голосу. Говорив в 
присутности Мієна.

Про це писала англійська 
преса. Про це “з біллю в ду
ші" написав і “Укр. Голос" і за
мигав, чи цс му правда, чи це 
є погляд Мієна.

Якнміщак за статтю та до 
Мієна:

оплати зі сторони робітників
канта, повинна бу’ла. явитися о- 
собисто і заявити публично 
свій спротив. Цс було-б покін
чило з теперішніми гайними 
розсліджуваннями і було-б да-

ГОЛОСУПТЕ НА РОБІТНИЧИХ І ФАРМЕРСЬКИХ 
КАНДИДАТІВ.

го кадет» ькоіч) вишколювання молоді.
Оподаткування^ капіталу на сплату виєНног 
Повне визнання Радянського Союза і уділ»

У ДОВГУ

ь
Побудування потрібних дія фермерів західних

Ні ршс7 в»»го (юбітники й фармері в таких виборчих окру
гах, де є {юбітничі або фарме|н ькі кандидати (розуміється та
кі кшщидати, що їх ікя тави.іи робітничі або'фармерські мідно 
иідіьіьііі організації, а не такі, як Мигайчук>» повинні безумов
но пхіосунати тільки на таких своїх кандидатів. Правда, що 
між ними є іі такі кандидати, котрі н»-мають на увазі добра пра
цюючих час, .linin' свої власні інтере» и, задля яких воші при- 
ма-іалік я до робітничих і фарче|н-ькііх організацій. Але всі- о- 
дно їх треба підтримати. На те," що таким непевним політика
нам вдало» я здобути номінації, винні самі rY. що їх ііиміііува.іи. 
Коли нони пізніше будуть зраджувати робі тничо фермерські 
інп-реси, то робітники і »|>армері навчаться • вибирати инших 
представників и своїх організаціях, для заступництва їхніх

ідапів.
ло аплікантові спромогу, що 
вносив би який небудь спротив 
проти ньогЬ.

Одначе з огляду на надзви
чайне положення, що витвори
лося при кінці сесії, неможливо 
було внести цього законопро
екту в парлименті. Якщо на слі
дуючій сесії парляменту відно-j 
сини будуть подібні до тих, що 
були на минулій сесії, і в пар
ламенті буде -достатачне чи
сло робітничих послів і симпа
тинів, я не"Думаю, що буде яка 
трудність .предложити законо 
проект у і.іардяменті, який роз- j 
в.нже це питання вдоволяючи | 
1 ТОЧКИ ІИЬГЛЯДУ ТИХ. що ма-1 
ють тепер ріжного рода непо
трібні перешкоди при одержу
ванню горожанських паперів.

' .4. .1. І'іпс,
X робітничий кандидат.

провінцій ких мавнтед-поліс іде за інфор- 
маціями. Очевидно, що ці ін- 

Націоналізація коишіень і залізниць без иідшкодонання і формації є дуже підфарбовані 
зниження фреитових оплат для фармерів. j фалшиві. Ці інформації ідуть

Націоналізація банкової системи і поставлення 11 на услу- потім перед суддю. С\ ддн ува- 
інт$-ре»ав фаі>ме.реьких кооиерапшних організацій і націо

налізованих індустрій.
Скасування сенату. .
Скасування так званого “Бритіш Порт Амеріка Ккт-у” та 

домагання самовизначення і цілковитої суверенності! Канади.

çieiiajM.'bKiyc залізнодо[южшх галузш

гах жає ці документи довірочними 
і ніхто не знає про них, за ви
їмком мавнтед-поліс. Коли а- 
плі кант приходить до екзамі- 
нації, він не знає про реиорт, 
який предложила про нього 
поліція, ані не має змоги йо
го бачити. Наслідком того він 
не може заперечити нічого, 
що сказано про нього в реігор- 
ті, ані не має змоги проегзаме» 
нува-ти свідка, що зложив пфо- 
нього фалшиві інформації

Викручуйся, каже, сіном, 
бо врадиш українські голоси. 

Як-же викрутишся, коли... 
Не коли, але викручуйся, 

. перед Українцями можна.
\ прийме “Укр. fai ос"

М. Попович
Торонто, 27. серпня 1926.штер»чів

Робітничі і ()іа'рме|К'ькК'кандидати все таки відповідальні 
перед робітничими і фармічії ькими організаціями, які можуть 
їх бодай до певної міри дік-ціїї-пнувати або й викинути з своїх 
рядів і більше не ставити їх її а відловіда-тьні становища. Цего 
не можуть |юбі гніікіі-н фармері зробити з представниками 
буржуазних партій. Робітничі і фарм»‘|кькі кандидати все та
ки зобонтнні Притримуватися\певної програми, що включає 
в собі домагання в інті річ ах }Дбітників і фармерів, А канди- »
дати буржуазних партій зобнихàmi поборювати ці домагання Я щойно .подброжував з ІІк
робітників і фармерів а підтримувати- інтерсц капітаїіетів-виг ьгетля :ш Тайі.імавса н-иовж ту- ся. Щось із 70 відсотків 
аискуначіїї

Т

АНГЛІЙСЬКА ПРОМИСЛОВІСТЬ 
ЗАВМИРАЄ.

викрут?
Прийме, якщо підсипати

під сіно вівса.
доминається викрут: 
Канцелярія иремієр - міні 

стра Канади. 29. серпня 1926”. 
Місце перебування німина

Підчас останньої сесії гсарли 
менту, за почином Вудсворта 1 

ми скликали мітінг по-

I

іукції тут особливії почуиаєтіг моїм
слів, що бели зацікавлені в ційіано-

маниої та брудної річки Тайн, дів закриті, або працюють ті.п,- 
нке" це жахливе видовище! ки з невеличким, надзвичайно 

Уявіть собі на обох берегах

і чено.
Таке становище доведеться .пін я ти і супроти таких робіт

ничих або фармі'рі ьких кандидатіі{, постав.іеннх робітшічимиї 
або фирм»'|к'ькііміі організаціями, проти яких лібера,іьна пар- : брудної річки,

" Міє'и'29. серпня відповідає 
Якимішакові. Лист подоро
жує... 29-го була неділя, а ЗО. 
серпня ‘"Укр. Голос” вже на 

[ стендах у Вінніпегу, 31. він є 
вже в передплатників.

І якось той Мієнів лист від 29. 
серпня вснін за один день при
мандрувати до Якимішака і ще 
того самого дня появитися у 
вже надрукованому “Укр. Го
лосі".

Це вже здається осока, а не 
сіно. Але.... Якнміщак каже, що 
українські виборці перетрав
лять.

КОНГРЕС ЕСПЕРАНТИСТІВ.зменшеним -штатом. Корабель
ні порожні ; то тут, то там вид
ко тільки окремі еудіпг в ре 
монті. '

де завжди но
ті я н>‘ но» ганила своїх кандидатів, тільки залишила їм чисте • нтьея отруєний сірий туман, 
пате до боротьби і кандидатами консервативної партії. Правда, безкрайнє нагромадження за- 
що чи, ними ». їеикі кан.дндати, пі" не багато ріжнятьсн від ЛГ- подій, фабрик, майстерень та 
бі-ралів, а.іе ». іі такі, що ліберали, не ставили проти них своїх корабелень. Аж скільки сягає, 
кандидатів, бо не мали дія себе ніяких виглядів на успіх,

ДїиГС еершТїП» іШЛППІ ім.) ііозніїшіх явищ » учасиоп» гри 
» бувша царська мадського життя.

“Лимона Палата”! в • Ієнінгра
ц ДІ В]»0ЧИГ"Г0 відкрито VI. чіжна- привітанні ВИС. І0Н.ІЮ»: Ніиію,

Джіро, тощо я спромігся на- 1’ОДНІЙ конгрес ........................... j то ссіїераіп» ькнй рух буде мі
мацати живчика 
щюмисловія-ти.
слабий, аж надто слабий. Сл\

Прйстані так само ‘порожні 
Кораблі втік.іи з ціюго иромн ^ рііцьког»

Хка дієм і я Наук ГІ’ГІ’ у своїмоко, видко безліч високих дика- слового кладовища.
У Паїеецді, в Пюкест.ііріп, що скидаютм'я на чудер

нацькі трави і ніби виринають з 
моря чорних дахів. Під Нюке- 

Робітшіки і »|іармері не повинні нуня уватп на кандидатів ' тля до моря могутній аш'лій- 
кіін» » рватіівио'ї і лібі ра-іміої паріііі, бощ» партії капітаіістпч- » ькнй капіталізм збудував ве- 

% мої класи, іятереся якої ». юв» я іі і противні інтере лнкїій промисловий осередок
сам працюючих маг Обі ці партії » лужать капітаіістам, обо- • *» ь Сейнт-Лшірен» 
іюііяюп, їхні іііт»‘|и'»-іі, іоном ага ють визискові робітників і фар- ІІетері 
мерів, поборюють змагання іі бо]юті.бу працюючих мас проти мїї іартаками, фабриками угно

НЕ І О.ІОО ПТЕ НА КАНДИДАТІВ ПАРТІЙ КАПІТАЛІ
СТИЧНОЇ КЛЯСИ. аі'ОЦіящї рубгі'ііііків сі п» ЦІНІМ СТИМУЛОМ 

Гіхалоі'Ь: розвиті.}
10 широкого 

міжнародніх звязків
иоїДІНІ ЛІИСЬКОІ

І що-ж? Він рантистів. На ї.онгрі
понад 100 делегатів, між яки - і між трудящими В ЇХ І-ТреМ.ІІН 
ми біля 150 чужоземців t К ию до поступ} та-солідарної “Пі

І 'еь ретар федерації 
еькмх гірників K} І. Чі-рез ееII»

шно хтоі ь щойно сказав в пар
ианіі, Німеччини, Днілії та\Січїнт анг. миЛЯМІЧІТІ, що промисловість all 

Глійська сходить кровлею, і в. е инших 23-ох країн.' Палац > 
це в наслідок вугільного » траіі- рпцького п|>їік]*аііі»-ио 
ку, у наслідок натиску іліиіта 
-і)" на шахтярів.

І не тільки це. Боротьба, що Давано по радіо за кордон 
так розгорнулась, має і иішіх

з їхніми величезнії
Ііеііантірантіїстів, що приїхали з Дн

» ькими прапорами та гаслами. 11 ли. пер»-дав 
Усі промови на F.fiirpe» і пере ; на коні реі-і

і-тУ:

ого. іошеинж 
і такого змі

низів кувачів і стоять на сторожі теперішнього ніч ираведшво- дння і иншнми хі мічними за 
їх) суспільніяхі ладу.

Особливо '..(ВЗЯТИМ і »
Зміст листаводами. Проти них розтаніова- 

мерті льнпм ворюгом визвольних зма- ні Гейтсгед і Фракрю Гюз; Ге
гань і інтерич їв працюючих є і.'оні ервагнвПа партія. Вона є не- іон. Волочи, з трагічними не
примиримим порогом не лише комуніїтнчногц і радикіьтьного пальними. Північний Шілде і 
рюбітничого руху, але робітничих і фармерк-ьких організацій га ї'айнмавс на північному бер» 
їхнього поступу взагалі. Це та і ама партія, що і» 1919 р. неіцад- зі; Гебберш,' Джеро, ІІівдеп 
но здавила вінніиеґсьКнй і'енер»а.іьншї страйк і протягом 10 мі ний ІІІІлде — на Дюргемеько- 
нут провела законодавство, на о» нові якого можна потанно.'Чез му березі осягають щось із 15 
суду і без попер»1 дні-ого доказ} провини, депортувати навіть 1 кі.іьометрів. 
бритійі-ькікх } роженцін, »а їхню участь у борютьбі робітничої низка метелюрґічних майете 
к-іякбЇ іі|н»пі капіталі»

В справі мрав^ нашого 
‘Я був би дуже радий, як біі ! чужині уродженого населення"

Міні, по перше, не чув, то 
що Райт говорив, по друге, не був.

на
Від"ічсніі спілки і-еш'рантн

важливу рису.' ІІІахтярі, це__ < тін ріадянськнх країн ронґре» j»n іюві.шми.ти робі гіпіків І’а
Д Я це ь КОРО Союзу ПІ ні де,

nil, ЩО ТО ЙОГО хочуть перемог- чин. ЩО есперанто став засобом англійські гірники ВІВуШВЛЮЮТЬ ПО Третє, аж в пару тижнів до
ти ціною найбільших жерта 10 розвитку солідарності! ро їм і іибоку подяку ;а під грим відався, що Райт “взагалі мав
для країни. Далі прийде черга бітників усіх країн. Увага ра- ку. Постійна допомога, що її якусь промову, а далі до-

Це безперернвна на инших, і їх послідовно теж дяяського уряду до конгріч'у е робітнича і. іяса '.робила бри- івольтс, позвольте і т. д.
подолають, якщо шахтнрі, що сперантіїиїв доводить, що наш гіїн ькіїм шапярам. дозволи»

точного визиску. Нон» трвативна партія р» нь, від шпарень, де обробля- іазналн першого удара, самот- Уряд вважає есперанто за ці і їм робити опір наступові уря» що Міен був, чув і не опроки-
особліюо ненавидить чузлшецьке населення в Канаді.1 Це та ють :«алі:ю, мідь, оливо, фабри-.иі, муситимуть відступити. Ре- ком гарний засіб і. ін міжна V іа буржуазії. Го.іідарні» п, ну в. але «аііеречейия потрібне
«•ама партія, що під час нііїни відобрала десяткам тисяч каяа- ки цементу,, хемічиих продук- формістські • проводирі трейд- роднього/ робітничої»> руху. робітничої кляси
дій» ькнх натуралізованих горожая їхні гром;иян» ькі пі»ава, пля- тів, канатів, морські корабельні, юній їв- хочуть бачити. вони Сповіщення, що конгрес йти Що може перемогти ці перешко
муючя іх. як во|югів Канади, яку. вони своє.»» вііжкбю працею А їалі, від Елсуїта, щхідньої навмисне нехтують розмахом че під поміч ним головуванням Ш 1 иодіваю» я, що радянські
будують і ібаї-ачук'ТЬ. Це та сама партія, що її кандидати на ча» тини Нюкестля і аж до йо- ЦДКІ веднтенської боротьби. *гов. ,'іуначар' ьі.ого було » трі робі пінки іможуть щмідцвжу запит спричинив вдоволяюче
сході Канади зара.і нападають на канадійських громадян чу- ря,_ розташувалась'славнозвісна! А в тім врни -мог.іи-б бачити, нуго овацією. Кош річ- одержав «аги допомогу та сприятимуть вияснення"...
жіноцького походження і іі.лнкають. щоб їм не давати таких моїлтня фірма Армстроиґ іви- Підчас кампанії перед недавні- багато привітань, між ними від ним перешити капіталістів. Як же-ж- це панове - Авра

ни додатковими виборами нони компартії Го.іншії, ВІД кому брате|кькнм привітанням Кук” ам ta миску сочевичної юшки
що і идять по Перше засідання скінчилося продав своє благословення, а 

ві^ни тюрмах, від підпільній Груші братанням »ч перантистів ч»‘р ви ta" отаке гниле Якиміщако-
з червоними ф]>он ве сіно? 
іі'рвоноармійці та

тільки перший ізобітнн’іий за- вітав тон. Дренаїї. якіш з.азна

Вся англійська преса писала,

Це єднн»-, тільки для Українців
А "Укр. Голос" від себе: 
“Ми раді, що наш публичний

самих прав, як прочнм громадиіізм ц»-Т країни. НАшірати кой- дюбництво зброї »
сернатів і голо» уваги на конссрнативніїх кандидатів можуть Па обох берегах Таішу тіль здебільшого виступили в Вол- ністів Іх-тонії, 
лише такі українські осібвякн, що цілковито визудися з чес-'кн й видко пристані, понтони І еенді. Так само, як і я,
ти. іі|«дяжяі агента і безнадійні політичні тумани. то-uto. Великі блоки понад нй )бачили закриті заводи, гурти еснераитіістів Болгарії, від ро-j

Консервативна і партія має більшість в н(‘відповідальному ми п|юстягають свої довгі мац-1 робітників, що їх викинули на бітшгшх організацій ИортуГа- 
». перед ніким » ецаті. Той сенат відкидав всяке законодавство, ки. Велетенські мостн-переван-1брудний брук, що їх повиганя- дії, Фінляндії, Англії, Півдні- фронїхяшки че[»м ди» тупання

Африки та инших країн, иа есперанто дішно встановили

товнками Кщгку.и-нко.

що .х„оч TjioxH сприяло інтерічам іюбітанків або фармерів. Ви тажшікЯ підносяться на кожно- лн з іавощв. Вони бачили, за чиї 
егдрчить вка.іатн на аконінцзоєкти, що відносилися до побудо- му к[юці. Ми — в самому цар- яку ціну — злидні та горя — від ЦК Комсомолу та инших між собою івязок. Червоноар Товариші І! Відновляйте пе- 
нання деяких галу зів сіенарк-ької залізниці на заході, що дуже (тві кузень. англійський капітал хоче пере-.організацій. / міищ та фронтовики обміняли редплату иа “Українські Робіт*

*■

ничі Вісти ’!Тов. Лунача[К'ькшї на.ііелавЩюте. куди згас.іи, не дим могти. Для них вая^шво тіль ■ я червоними ііроиорами
-Та.їдання іакіячіьін <нівом і Не забувайте про пресовий 

“Інтернаціоналу" на мові еспе- фонд “Укр. Роб. Вістей”!

потрібні дія фармерів, або про пенсію на старість, поправки 
до іміґраційного і натурклізаційного законів, законопроекти, що зять гамаріні. Промислове-жит- ки те, що Марґа]>ет Бонфілд кош']»ч ові листовне привітай 
малн-б злагідиитн проти робітничі закони, встановлені в мцну- тя на три чверті! припинішіу-ь. (відома діячка Партії Праці), ня, де каже, що есперантський 
лому кіясервХтами. Все це сенат кнн}-в до коша. Але це непе-1 Пршіїшення в}тільної про- ми то “Меджі", як її щю-звали/рух обертаєтіня на одно -з сер- .ранто. Xг
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 2. ВЕРЕСНЯ 1926.Число 105.

З МІЖНАРОДНОГО Р0БІТНИ40ГІДОХУ
Уі

МІЖНАРОДНІЙ РОБІТНИЧИЙ РУХ 
І НОВА ОПОЗИЦІЯ.

Радянському Соєві нц бачимо ошпнцшігах груп? Чп вона се- напрямків. Окрім турецької | 
пі-рип більші успіхи соціяді- 6е чим небудь відмежувала від преси видасться низку газет 
• •■ПІЧНОГО будівництва у тому, явних ліквідаторів? Аж. ні як! та журналів англійською, фран 
що соціалізована промисловість Навпаки, вони кажуть, що тіль- цузькою. грецькою й еірмен- 
піо рал [*иши]і»»ті< я. колійки деякі фальшиві погляди тих ською мовами. Турецьких ви

____________ іу капіталк пгчних Країнах про- ліквідаторів т]»-ба змінити. Nia дань найбільше з'осереджено в
_ . мисловість де далі роспадастьі я слов та Урбааг підкресли >юю,! Стамбулі, культурному центрі

Піл ультра лівизною дрібно- р ішя ж* Цікава, англійська|—то v шм моменті “від- що вони цілком погоджуються цілої республіки. Далі йде Ан-
міщажький меишовизм. • ^ ' орчилом нз чолі і крива*от.^ наші "ліві крити- з " ієнінград. ькон ошмнцієаГ" юра. сучасна столиця, де вихо-

Ліеі угруповання, що оце по к1і"- вдо ком>"яі >* " «“"Р0** Ті1 ! !">ійи’к'"" “робіттачою о їдять такі газети "Хе V ет-Мі-
жвляюіьгя в тій чи митій ко- щ„' нін' дОІіу,.Иє щоб р.'.шн- тФ ' ТРн5а “‘пасати” сві пЬЮцікю - Ня російська опо-.ліе". орган уряду; “Ені-Гюн”.
муин пічній партії № н“ еіжі робітнки збіржтп гроші дія 
притокої** яииш»* В**' ті Ф**- анґлійі ьішх <трайк<«пів, і вона 
ти, що ці угруповання чи во- Т(, домагакпи-я повалення
ви в Радянські ну Союзі, чи в 
Німеччині, чи Італії, виявля 

иквідагор ьку

MA/V/Toe-
ВІДОЗВА ВИКОНБЮРА ПРОФ 3<КОРйОШІА МОЛОДЬ до 

ІНТЕРНУ ПРО ДОПОМОГУ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗ.А. 
МАПНЕРАМ.

*1 V

На міжнародній юнацький 
Виконавче Бюро Гїрофінтер- день до С.Р.С.Р. прибудуть де

нь у відозві про страйк англій- легаціі робітничої молоді від 
ських майнерів взиває : Англії. Італії, Голяндії. Чека-

.. .. . ... і ... і — Допоможіть англійській ють також делегацій робітнику революцію, hua тільки. ШЦ.Я, що І нею погоджу-ються орган лівих кеМа.цстів; ?Себі- J и л б сі чоі мо.,oil , Чехословацьке.
ш° ц“ ,1, ІК1;ИТТЯ . nf,UI0^,n> Г ; СТ0ЇТЬ,^ П[К>: Лн РіпШ> • Г'-ІН;1СЛЯМСЬКНЙ проти капітале, що намагаеть- Польщі та Франції. В осени
надто пі шо. Адже його зробив водом опо-шціонсра .і Г*2 » р . і ган. В Стамбулі виходить "Та? - , „ . ..- , , • . * * к, V» . ся скасувати 7-годиннин робо- -прибуде делегація робітничоїКавцькии ВЖ*‘ кілька ІХЖІВ ТО- для НЬПГО ТІ Тії Ml Mai ЛОВИ, РуТ: НІН , що стоїть в опозиції ДО ' ' п *, т v, - ! чин день і накинути англій- молоді Японії.Фішгр та л рбаж и ш- звжходи-: кемалістів; “Ікдам , що оріен-

лп доволі гос трих • лів, щоб йо-, тусться на центральні держави . , ..
ГО «судити. Учора опозиція. ,3 комерційнимВідтінком; "Ак-1Z ' "t'T
сьогодні Друлі — не |нмбе]н-ш!1 там", вечірня турецька газета 4 ,ть до ць,'г°ч Л01,01,0 

ІЦе одно, у чому тічі' ршіпя Що така неоднорідна та лагьіу , м\саватськнм напрямком, во- 1
ОПОЗИЦІЯ подібна дії всіх попе- тама В суперечностях ОПОЗИЦІЯ роЖа до С.Р.С.Р.
[и-дніх опозицій ь. наших ря- не може виконувати 
дах. Всі опозиції, чи вони ви- впливу на маси, це тільки між 

І явили себе правими чи лівими, нншим,
' ХОДЯТЬ, н в одному

V
цього уряду. А її союзники та 
допомігачі соціял .^-мокфати і 
наші “ліві друзі” фвааують, 

фізіономії'. •. . 'і з юм тої», иіо „у, ц,,й самий радянський уряд 
в них спільне коріння N них аджув” соціалізм та “будує] 
країнах однаковії інько: ‘-поза ..„„іта-изм", і доходять з' ан 
ніби радикальної. фраа.ольоп глійсько„ буржуазією до одно- 

крштз я один дрібноміщан ,кку: “Щілиіа треба по-
СЬКИЙ *еяііювне»,чио об’ч.тив- Bj, |!TH”

му H ,1-41.1 V
“Права” й "ліва" — на одну 

дудку.

робітникам голодніським
і>п. однакову

ДЕМОНСТРАШ ПРОТИ БІЛО
ГО ТЕРОРУ.

ТО;' серпня вибілися по всіх 
районах Берліну великі де-Всі на підтримку англійськихніякого Нарізані турецькі-яеатри е в Ma,-(Hep,g. 

Стамбулі/ Смирні и по ннших
монстраци, що їх влашту вав 
МОДР на знак протесту проти 
білого терору та «а зві.Чьнен- 
ням політичних вязнів.

во виявляє з - ебе ніщо .типе
ЯК ТІЛЬКИ вшив нової офеиїН

містах. "Власне кажучи, це е 
Комуністичні партії набирають сполучення театрів з кавярни-Чого вони бояться. КОНФІСКУЮТЬ КОМУНІСТИ

ЧНІ ВІДОЗВИ.
■ а гаме в В Су

тому. що вони звертають свійВИ СВІТОВОГО Імперіялпму ПІНІ
ТИ І’адян<-ького Гнану в рядах

тичках поліції з демонстран
тами ракейо 20 осіб. .

Сили.

Га Теперішня опозиція в Комін

ми. в яких ви сидите за столи
ком і дивитеся на звичайну

Але ж і итуація цікава і і ми 
того йог

удар пініти існування раднії 
ІЯ.1Л . І ПШОВИЩе бур , bK,,j клади Це 0ЧЄВИ.ДШ

кої і лі- жуази у капіталістичних кра дяні і.ка влада « ядро всесвіт^ Дерні, ота. що виявляється як 
дії о на комуні, тичних партіях їнах робила я що раз важче. В нього інволюційного руху. Хто найяскравіші- в Міжнароднику

масштабі — це симптом крізи

Л Кальку ти, Індії, повідом 
ля ють, що уряд наказав скойМ1ЖН*|Н1ДШНЯХ> [н/іІТНИЧОГІІ ру

XV. Цей вплив лишаї
сцену з куртиною й T. ин

Песи переважно комедійно фіску вати в Індії відозву ким 
Приємно вражає партії Індіі про скликання кон- 

кадзвичаино .тСгкии та здоро- пресу. Уряд каже, що відозва є 
вірі г\мор. Серед коміків тра- бунтарського духа. Цей пусту- 
гіТяються нноді великі майстри j пок уряду у важають <а иоча 
цієї справи, не гірші від своїх j ток цаступх 
європейських братів. Що тор
кається театрів-містерій, то 
вони відбуваються на вільно
му повітрі десь на майдані a- j 
натолійських містечок, при чо
му участь бере населення. Те 
пер такі видовнека Дуже рідко

ПРОТИ ФРОНТОВИКІВ.
В Німеччині почався загаль

ний наступ іизліцїі і буржу азної 
преси проти’ робітничих відді
лів, знаних, як червоних фрон
товиків. Фашістські організа- 

I ції також стали до послуг по
ліції.

ГО ЗМІСТУ
їнґ.іії ми бачимо великі страв- опозицію п|ютп щюго р\Це н<- нові- явище. Кріт v

комуністичних партіях в капі К,,ИІ ГУХИ. шо Де далі аагрожу- 
ичянх країнах ^ зроджу і"п господарці краю, у Франції

вали, я іаАиі- бе цим ,-ре.ши) тлі* ............ на крі-іа в- ніч- тих ро
ДІ, ЯК ТІЛЬКИ П04іша.іаі Я офен звірів ПОСТІЙНИМИ крізами \
зима ......................... ... . усілі, ря.іу. те . аме бачимо в Ім-ль-І"^ комуністичну нарию -цю- групами та гуртками у -«таль-
< тва проти міжнаїюднмях. ґіі. У Німеччині m п„да|и-,.ка|^тіі н-за і-жною від Міхкви. йому робітничому рухові, по- 
вол а.Ці II ного руху пікільтаріяту '-рна витворює постійну армію! Ьордіга 'Італія, в сюзі і Ка-(чішають перетворювалі. н у ми 
та його носіїв, комуни пічних б. .робітних, захопивши третю 110,1 • Коршем, Рут Фішер, Ma- . ові парти. І у ртківщнна та 
партій та Комінтерн v- Це най частину всього’ [юбітщїцтва; *у ''.імшм та Урбанеом до магши- і рушиш політика мусить уету-

Польщі, в Австрії та майже ''*• шоб “{нх ійське питання”,пити тепер далекосяжній Cmii- 
Я,етичних партіях в капіталі всіх к«Вталіетичних кранніх поставити на денний порядок, тиці широкпх робілшчих має. 
етичних країнах. У Ніяеччииіза' ама бл-зищийнаситуація. До ІЬліч» -домагалж-я теж і росій- І ак еам.., як тоді, ко.ін більшо- 
після иом-гаияя V бср<мні 1921 ! того що раз більше лівіння |Щ- еька ..позиція, ^ __ |""ки готовій», ь перебирати
І... ш. ля ла.топі и.-і.е. идуван бітничнх має. Скрізь міцніють Права чи ліва опозиція іиаду . одна частіша ^ проводи - 
ня комуністів біти ми байтами та збі тьшаюпя-я комуністичні — Ч1' -гія наг к тепер загадка, рів енанте, іичилаен цим зав- 
буржуазії та еоціял д-мокрз партії. Що раз більш, робітнії- |;° "І" * відділяє ніші Кав- іаїшям . дезертиііувік-іа від єно- 

іі.'ііебіпіК'Ть Паузі, . І.-ві чих маг. що пробуджуютм я, Щж.но від Корша, чи Каші від іх комуністичних обовязщв. так 
ти “лівий" Фріїьтанд дії еоціч-і в*' !Н комунізмом. Оце знову j 'Іорчила .’ Іі.іькн фразеольо- цей факт повторюється і тепер, 
демократії, підпираючи П оф*-н- 1 і- велика робітнича делегація|пя ~ я*' розбіжність в принці 
айву ГІ|ЮП1 комуністів. У фран 1 Німеччини до На 1Н не ЬКОГО • О 
ції дезертирують (’уварі ні К-о * '-'У Ня делегація ек.тадається 
у табор буржуазії в той миїт,
каш вона . аме заді'куй велике|критичних робітничих має, що 
ие|яч-лідування комуністів, що кидають "благодать

б..|ютьбу -іму/ra хочуть познаиомітн я з 
робітниками при будуванні со
ціалізму. 1 в ц.чі момент наші 

ііві друзі” гублять довіри до 
своєї власної справи та дезер- 

А теперішні “ліві" у комуні-Ітируюп. 1 революційного Фрои- 
і лічнпх партіях в ріжних кра-, ту.
1нах?ч Що еит)-ація у тепері
шній.му моменті є особливої і

ху. том мусить виступати про-‘зросту всесвітнього револаици 
ти його сильнішої позиції, р»: ного руху. Ко*уні. тнчїіі нар- 

І’еиеГат Лев'і тії. що перед кі.ткДма роками 
що він домагався, були маленькими, непоказними

! іяік ької ii.ia.ui 
! почав тим. проти індуських

комуністів

t
і

ПЕРЕМОГА РОБІТНИКІВ.
в литДСТРАЙКИ

Страйковий рух. шо почав
ся ще в травні, після поражки 
клерикалів при виборах до 
сонму, не втихає 
відбувається ряд страйків в ра
йонах Маріямиоля. ,

В Японії скінчився перемо
гою страйк робітників музич
ної індустрії, який тревав від 
квітня. Таксами закінчився пе-

Краще можна бачити На кому
зустрічаються.

Саме тепер’ремогою страйк докових ро 
бітників та бавовняної і йду 
стрій

Коран (свята книга магоме
тан) не дозволяє також робити 
малюнків живої природи й че
рез те турецьке образотворче 
мистецтво за минулі часи дуже 
бідне. Єдиними зразками це і 
галузі мистецтва треба вважа
ти вінеткн до віршів корану 
та декілька портретів султана. 
З новіших художників вже су
часного напряму відомі Ха- 
міль-паша та Хамді-бей. Оби
два видатні, талановиті май
стри і на їх творах зростає но-

.

тій З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ.в хвилину, коли перед низкою 
комуністичних партій стоять ті 
самі завдання

шильних поглядах на істотність 
річей. Так і в Радянському Со
юзі. Візьмім лише плятформу 
Медведєва. Нін добачає "ря 
тунок” комунізму в ліквідації 
еоціяліетичних елєментів го
сподарювання та комуністам- 
низу партій в світовому масшта
бі. Чим відріжняєпя-я ця "ро 
бітнїічи опозиція” від ннших

( Ітже опозиція 
це не ознака "занепаду” та 
“кінця" більшовизму, як то з 
тріюмфом голосять наші воро
ги, це тільки ознака підйому та 
збільшення завдань, що стоять

ЕЛЕКТРО-АВТОМОБІЛЬ. . відсотків людности Цьому
І сприяє те, шо ІПвайцарія має 
дешеву гидроелєктричну (во
дяну) енергію.

1 УПОВНІ, важених еоція.т-д.-мо
Коло Ню Порку випроб.>ва 

но перший елєктро-автомобілі 
тоб то автомобіль, шо має не 
бензиновий, але електричний 
мотор. Новий автомобіль ді
стає електричну зарядку від а- 
кумуляторної батерії. ' Цеї за
рядки вистарчає' на певну 
скількість кільометрів.

Своєю силою й швидкістю 
новий автомобіль на багато пе
ревищує івйчайні автомобілі. 
Цей винахід може викликати 
великі зміни в автомобільній 
справі.

ьаиіта.11

зважилися повести 
проти марокацеької війни, і Перед рухом, рухом, що мусить ОХОРОННІ МАСКИ ДЛЯ 

МАПНЕРІВ.
Отруєння, іцо трапляється в 

майнах через скупчення вугля
ного газу спричиняє тяжке не
щастя людині. Винайдений не
давно апарат, шо являє собою 
протигазову маску, з довгою 
трубкою, що входить у особли
вий посуд, приладнаний на по
яс! людини. В посуді тому'-- 
хемічна мішанина, що не про
пускає отруйних Газів і очищає 
повітря. Таким апаратом у за
хідній Квропі користуються всі 
майнері, коли працюють у не
безпечних місцях.

т. д ва щкола.
В більш.>сти образотворче 

мистецтво Туреччини обмеже
не орнаментикою будівництва. 
Знамениті турецькі архітекто
ри Мима-Синан і Касим були 
виключними майстрами. їхня 

іґе грандіозні ме-

привести до перемоги<•
/'. 1‘CMf.UСоюзники.

СУЧАСНА ТУРЕЧЧИНА.Кавцький випередив “лівих”.
Чи ця “лівизна” наших у.іь 

Ннймогутніщій буржу- I І'ІЬІІННХ є “революційна нетер
(За Л. Левитським.)1ШПІ. ТО про Це немає двох д> творчість 

четі Андріанополю та Стамбу
лі. наприклад. Фаті, Сулейма- 
ні та Вал іде. Турецьку архітек-

мок
іьнї. а саме англій.чжпї, заг]ю нлячка”? Ми не- гадаємо! Коли 

в її пануванню нпґлііі в Німеч'шні вплив комуністів 
Лому як-j Що раз мешпав,

ра виборців на протязі одного ро 
ьу нижні і І мі. і іони на І-.8 мі-

Стара Туреччина вмірає, а 
народжується нова. Вона ви- 
іво.їилася . кігтів султанів і 
починає відроджуватися у всіх 
галузях свого економічного, 
політичного й культурного 
життя. Старі традиції ломлять
ся в цілій основі.

Скасовано віковічну чадру, 
що закривала лице жінки, за
проваджується одноженство; 
султанат, каліфат. це свого ро
ла мусульманське "панство” 

«— відкинено геть. Країна набу
ла не тільки зовнішнього єв
ропейського вигляду, але (і 
зазнала глибоких внутрішніх 
реформ. Переведено - земельну 
реформу, туркизацію. а навіть 
приготовляються до ' приняття 
латинської азбуки. Султани, та

це пішло в пітьму віків й стає 
матеріалом для казки, легенди. 

В Туреччині майже до 18-го
ЖУЄ

коли голосиє ький и|нілктаріят.
найуспішніше допомагає

туру характеризує сміливість 
бань, своєрідність ме-Ьйудови

.^уіежевної мармурової орнамен
ЕЛЄКТОФІКАЦІЯ НА ЗАХОДІ.століття, література, крім тео- 

льогічної, не існувала. Турки! 
що весь час билися з Евроиою тики та високі стрункі мінаре

дянеькин про нтяріят, 1 тому
англійська буржуиаія поча-іа • п<«нін, каш наш вп.іив у про 

офемлину іі|іоти ї'ад. о .(>.•. ііїннх епілках був рівний
Одною з найбільш електри

фікованих країн є тепер Нор
вегія. де 75. відсотків ЛЮДНО
СТІ! користується електрикою. 
Дуже поширено ' електричні 
двигуни в сільському госпо
дарстві в Швеції. Данії, Голян
дії та Франції.

В Каліфорнії сільсько-госпо
дарська електрифікація дає 
найбільший прибуток Це поя
снюється широким вживанням 
на фармах штучного зрошення, 
для якого потрібно досить ба
гато електричної енергії.
‘ У Швейцарії електричною е- 
нергією користується аж

лапу
а і.їх. Що п»> .н|.еіьшн\ не моя. нулю, то ці оборонці Kaiirra. iv

"Комунізм в не

та Арабами, а навіть доходили ти. що відріжняє и під архітек- 
до мурів Відня, володіли" шаб-, тури арабської, яка дає 
лкжок) краще, чим пером. До; зразки прис.ідкунатих 
18. століття ціле східне пись- мечетів.

нам
на у кожнім моменті н%-ти но не крича-ін 

‘єнніімн іасобами. то що це шко-,б*‘знеці! Типерички, коли нш 
итуаціі між на |юкі робочі маги у кнпітаті- 

тичніїх краійах зближаються
1<> КОМУНІ ІМУ. КОЛИ в ІІІМІ-Ч-

важких
БЕЗХВОСТІЇ її АЕРОІІЛЯН.дитьУ такій .

1 «одній меншовизм 
доцкп-нііиа.зброя. І хоч, це без 
глузде та банальне, та поїш 
кричать: “Радянський Сої .з, дії 
ктагори у Кремлі загрожують 
світовій революції!" Оце ми чу
ймо інші і ї табору “ і...*) " "іі" 
иіції в ріжних ) екційХ Комін 
терну, і і табору меншотіі.їн, 
що ра ї у-раз "доказують^, що 
у і’іиянеькім Союзі будуєш-я 
Ні- і ощялі ім. а капі га.и їм. < їі-

Треба сказати ще кілька слівменство було під впливом пер-і
ської поезії Гафіза та Фердузі. про нову турецьку'архітектуру,

під назвою
це най Англійський авіятор капітан 

Гол винайшов безхвостого а- 
еропляна, на якому він v же 
пробував літати й мав гарний 
успіх.

Над винаходом цим він пра
цював понад і роки. Цей аеро- 
плян має ту перевагу, шо він 
стійкіший і виключає небезпе
ку втратити контролю на ве- 

90і ликій височині.

50 літ тому назад почала паро-, яка відома також 
зжуватися турецька літерату- мавританського ренесансу 
ра і за той час багато поступи-! ії іасадах архітект Скреіз-бей 
ла. Тепер турецька література дав шедевр мистецтва

альної краси мечеті, а особливо 
палаци ТГольм.і-Бахчс, Чагаран

чині у великій кампанії за вив- 
лаеііення князів пішло за к» 
муігіїтами 15 мі.діонін, каш 
у Чехія ловаччнні у кампанії 
и[юти мита ТйЖ fmi.iii широкі 
|мібітпичі маси за комуні, гич 
пою партією, кати в Англії ро- 
бі 1ІІІІТИ.) .ЬІХОІІ. іюється великою 
і ііматії.ю для ра.иші'ЬКнї акції 
> о.іід.трностії. кати, нарешті, ні ремн, одаліски, євнухи

На

іде
починає цвісти

Найбільш за инші галузі роз- і БейлербейЛ
Зараз відроджена молода Ту- 

Видається чимало що- реччина починає, як і N країна,
винено в Туреччині журналі-
AlIKV

ріжноманітних і творити свок> власну культурувсе денних газет

і(их груп дававазною культурою, бо саме буржуазне мистецтво , невиразний програм
вмерло, а вони, не розуміючи й не помічаючи вість і чужим революції письменникам ужива 
виникнення пролетарського мистецтва, що йшло j тись з напівреволюційними. 
на зміну буржуазному, запевняли, шо взагалі 
вже не залишилося місця мистецькій творчості в j спочатку захоплено оспівували революцію, вг 
жнттю. В своїх виданнях футуристи займались ' дійшли частинно від неї пізніше й почали ви- 
всякими безглуздий ми вибриками, незрозумілії- ступати проти одного з і і завдань 
ми ані читачам ні самим авторам. і ня пролетарської літератури? Справа в тім, І

З “Аспанфуту" футуристи зорганізували що сама революція змінила, свої форми ; доки 
“Комункульт", яке нона виступала у вигляді боїв, повстань, горо- 

жанської війни, бурхливого виру - доти нею 
часом захоплювались просто неспокійні, непо-

можли- ; ґ13) Роздули ми горно, ще нерухоме вчера. 
її ковадла зорний спів до праці дзвінко

І. К>. КУЛИК.
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИСУЧАСНА УКР. ЛІТЕРАТУРА 

Й УГРУПОВАННЯ В НІЙ.
тве

Цим поясняється те, шо де-які поети, найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 
' ІЛ. ІРЧАНА

які

1 ніби дим замерз над золотим заводом 
Ми на роботу йдем. КАРПАТСЬКА НЧутворен-

>
Там де шахти роспістерли 
Темні крила над селом...

шо иеджкно вийшла з друку? 
Якшо некаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете маги корисну 
книжку в хаті. Не тратить кома 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це довша порість 
з воєнних ‘tac«в в Галичині І з 
житті робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кііеїж.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" аа 
рівночасно багато вчитеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона нд найкращому 
папері, складніша з артистич
ним малюнком в двох кольорах. 

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповооднюйте скрізь ЦЮ 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Haws 
Cor. Pritçhard 6 McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)

Микола Хвиль -вий лиш - в ї ієктрнчннн 
вік", де молиться:

Отче наш
На твоїх крицевих віях 
Запеклася майбуття сльоза

друге об’єднання в Київі 
мало, своїм завданням ніби поширювати кому
ністичні культуру; обдурені цією привабливоюЛюде людей лише по руках пізнавали 

“Чи в мозолях, чи ні".електричної сістеми віку сидющі вдачі, навіть, як не-розуміли н справ
жнього єства: їх захоплював самий вир, са
мий процес боротьби. Коли-ж скінчилася горо- 
жанська війна й почалося буденне будівни
цтво, головним чином на економічному, фрон
ті, — це будівництво вже ^здавалося їм при
вабливим; воно виглядало вже надто звичай
ним для тих мрійників і примушу вало їх вигаду
вати більш принадні речі, ніж будень револю
ції, й Знову поглиблюватись в особисті пережи
вання й настрої. Розбрат у письменницьких 
колах тягнувся аж до утворення двох великих і 
міцних літературних' об’єднань 
"Гарту". Тоді вік ущух, на жаль, лиш тимчасо

назвою, в “Комункульт" вступали й де-які ши
пні письменний*, ,. водили

(і там футуристи М. Семенко, Гео. Шкурупін. 
М. Бажай, Ю. Шпол та инші. Не можна нідмо-

Одкаче. покінчимо з прикладами й п о верне- 
! чо до того становища, яке переживала україн
ська література в ІЧ-’О 1922 р.р.

Об’єднання письменників ріжних напрямків і 
Шляхів .Мистецтва" тревало не дов

го. Закінчення горожанської війни й перехід до
прискорили рос-

Ла буде твоя, непохитна Воля 
Там
На землі.
Як тут 
В заводі.

$ вити цим футуристам мистецького хисту, але 
той хист вони марнували на дурниці, вибрики, 
замісць обслуговувати інтереси пролетаріату.

довкола

) Поруч з футуристами виникали й инші угру- 
В Київ!-ж молода група

І нової економічної політики
: поділ. Харківська група все більше пряму вала порання письменників 
до утворення справжнього пролетарського пи- письменників об’єдналася довкола виданого 
сьменства й це не задовольняло тих письменнії- н.-ктбірника (альманаха) “Гроно". Ці письмен- 

! ків-які тимчасово прилу чились бу ли до револю- ніїки не мали виразного програму, виявляли не
виразні симпатії до революції й проповідували 
діначізм у мистецтві, тоб-то. як вони Самі каза
ли. “рух, боротьбу,, силу і нові гостро-яскраві 

соціяцію Пан-Футуристів) образи зоінішнього миру"; пізніше ця група 
видала в Катеринославі збірник “Вир Револю
ції”, а в Харкові —• щось в роді журналу — “А- 
рена". Поруч з тим в Київі гуртувалися сімволі- 
сти, неоклясіки й сила инших. дрібніших груп, 
часом з яскраво-висловленою дрібнобуржуа
зною ідеольогією. Бували випадки, коли ці) 
дрібнобуржуазні письменники приєднувалися 
до аспанфутів. комункультів, дінамістів, — бо

На димарях похмурого заводи 
І на полях, в шматках крови 
Чигаю заповіт. / "Плугу" йції, не розуміючи її цролєтарського' змісту. 

Першими викололись від “Шляхів Мистецтва" 
футуристи й заснулхли свою організацію в Ки
їв! — “Аспанфут" (Ч 
і видали свої збірники —‘спочатку “Семафор у 
майбутнє”, потім “Катафалк Мистецтв". Там 
вони виявили своє анархічне єство й гостро ви
ступили не тільки проти пролетарського мисте
цтва. але й проти мистецтва взагалі, проголошу
ючи. що мистецтво вмерло, його треба похова
ти, пролетаріатові воно непотрібне н т. и. Цим 
вони виявили й свій зв’язок зі старою буржу-

( "Жовтень".)

Володимир Сосюра закоханий в Завод біль 
ше ніж у жита;

во.
(Далі буде.)

мтв блудний син до
тебе

Вернувся знову я з благанням на вустах 
аже він в поемі "1917 рік".

І взагалі, .завод, шахта, праця, загострена 
класова боротьба. — постійні мотиви творч 
сти цього поета: .

Заводе, тату мій! Товаришу Робітнику?! Не забувай, шо твоя 
одинока газета г Канаді — “Українські Робіт
ничі Вісти” — видаетЗ^я лише за твої гроші І 
инших таких самих, як ти. Памятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від 
тебе. Тому присилай передплату 1 скільки змо
жеш на пресовий фонд.

І



V ДЕЩО т 0С8ІЇНЖ КУРС. ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ ШКОЛИ І ДРУКАРНІ.
її ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІМТ|

Минули вже два ккаш. як > вас ео- Ха[і*ЛніК« И1ІЧ Іван. В>І1К\ В*>р, Б. К. 
вв і вожниВ листу в нпдоджж вивозе*- чавс, осте* к'рс Н. ас* курс Вцрвим Петро, ВтДДЄЖЗ. Ман..................
«Є *Ч»М)Є» еесгтае роб.7 вгосиос. 15 юрсяга і «урсягов ;{біркж "Запороли bKvï І ічи" і !п І МЇНТ Луїг, Нлл. . . . . 18.50

яровадитьсв два рази на Робітничі n-pTlaI, КиЛГсфчТ. А.тга 
інжденв Предмет вві ми зараз 6е _ , ' ВІШЮПРҐ Чан
рево, е с-пдуюмі: увраінсвва грама И"тяк ;'|ша' Ю”П. 1 "

ІІолняк Микола, Віяніпеґ, Ман.

... $ 5.00Є*!

два кондети. 5.00

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИ- 
ЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

•Ідбужетьсш

іим оплескамиСжжт Сп Нер». От. тецтво гу
кок точках jjkAmwi було на 15 
лм* перерв), ш б молоді гамшормстн 
шмям вшючатп, дуже шайко було

25.00 VДНЯ-
Дорогі Т<
Хрчу »оділянка і кайм радісною 

ж- меткою, що дамі 18 ссрояа а р sa 
гоепиа до Слжт Сте Мері ман долею 
9» оржесіраг і гурток тане юрист» * 
Тороято. аюб вцо* ратя тут Концерт 

ПрИНЛ МОЛОДИК ТороИГ'ИПІІК яо ял
мої місце ІИХ^Т* був досять месіюД1 

Двя 12 серпні отримали ми 
зі Содбор листа і телеграму чим по
відомлено кас. ш» до «ас приїде дня 
18 серпня toe Босоїич разом s гру 
пою діточок і дадуть • тої день кон
церт 11а вістка рознеслася дуже ско 
ро ПО ШЛІМ МІСТІ і вже через деякий 
час можна було бачити на лицях то
варишів загальну радість. Раділи ма
лі і великі, молоді • старі, радим за
гально гсі. хто бодай трохи симпати
зує з •робітничим рзуизм Не радити 
лише наші протицшми. а шо більше, 
старалися щоб шоиебудь і роби і И на 
шкоду нам та нашим дорої им малим

Але даремні були їхні спроби Як

І 30.00 

5.00 
25.00 
10.00

тяжа, географія, все світ на історія і
Навив.] предмети е до- Коруна Прокіп, Вінніпег, Ман. ........

сить тажві. але треба вритиаті: то Калииовськпй !.. Вінніпег, Ман................
курсанти стараються засвоїти її to- Левшакий Вас иль. Вінніпег, Ман...........
6і Треба також признати, то кур
санти вже баї ато й сжормсіади до. це-

мик кишим бачити, як одна мсімлгт- робкорстяо 
ия дшчинка танцювала соли». Ті ви
ступ нагородила су б,тика також гуч- В НЕДІЛЮ, 5-ГО ВЕРЕСНЯ Ц. Р.5.00ними оте*вами.

На половині програми пояснив т 
Босовнч присттиии в англійське і у- 
враїисьвій мовах, де виїовувадасв ца 
група моаодеиьвиі иаидоахиістов і науці

Пешкіееькйй Василь, Вінніпег, Ман..................
Мі,прак Михайло і Анна. Вінніпег, Ман. . .

Одно, шо найбільше пере шкала ах Відділ ТУРФДій в ('вифт. Корент, Оаск. і збірка-) ....
Жертвували: по 11.00: Д. Круль, Г. Іваячук; по 50 
центів: П. Оніїк. М. Діддух, М. Гюжок. Ф. Петри- 

П. Топоровеькіїн. К. Пльчук; П. Фо
ні В. Тонко. Т. Романко; І. Когут 20 ц.

."їла нашого к>рсу остаетьса ше "х>- Німеловнч Петро і Катерина, Вінніпег, Ман...........
м> то кожний робітник, вливав то* же воротки* час, бо вже зближається Гриннк Дорофтей, Вінніпег, Ман..................... gU................
беслннв, повинен належати до роби анмовий сезон і курсанти будуть при- Юивіїг Петро, Вінніпег, Ман...........
ничої організації сам, як рівно-ж по- цуикиї закінчити свою науку і взя- .. », ..
винен посилати своїх дОей до Робіт тись до дальшої праці на сцені біла ІІФ'ТерНаК . ВіННШеї, .І.іЛ............
ничоі Дгточої Школи. представлень і концерт», бо це- лІДНЦЬКИЙ Ki'HOjm, ^ *Н Г..................

По скінченню промови наступила го вимагають матеріяльні обставини МОСТОВИЙ Стсфан, ГалбраЙТ, (’ВСІ
збірка киьн#* жертв а потім продоь організації ГсрЧУК Pota, ЕНІ'ОНВИЛ, ОНТ...........................................

Про наш Ч£рс я скаж\ коротенько, ЩдеЦЬКИЙ АНДІІІЙ, ФорТ ФрСНССС, Оні. І ібірка » .
Vх скінчився, але тутешні ро- шо я сам*» дуже багно скормстжя І Ж»-1 » пані ги пп 85 00* H Сшчтгї С Блшіький і;

бітники будуть довго його памята- ньою Коли попередн я не міг і ли- І * ' ' .‘ * *
ти Ьс вони іоворять тільки про те, ciif” правильно написати, то зараз вже ЦаруК, В. 1 аланДЖІЙ, il. І іШрШК*ЦЬ, Ф. Іиіручнк,
щоб полібиий концерт чимскорше роблю спроби писати навіть до газе- Т. МіїТраН, М. ПарНЄҐ&, О. BailKO, II. Кравчук, Д.
повторився я не буду описувати ти -Зуб; Е. Моі ка.іь *3.00; по *2.00: В. Шевчук, І. Ро- *
кожної точки зокрема, ані не буду То вариш, і товаришки, шо занедба- w ц KoCTVp, М. МоНШ ТИІКЬКІІЙ, 11. СаВЧУК” ПО
видавати ошики. бо кожний, хто був ли цей кчрс. б\д\ть цеіо колись жа- -, .... ,, .. т.х„,д„на цьому концерті, зможе сам йо,о ,„ІИ. бо ьізнн б»лн-б 6а,aw дечою ?1°" И' 1І,абатМ,а- < ШШШ».
леї ««пінити Я тільки бажак» нашим

10.00 НА ФАРШІ РОБ. ЗАЛ. Î-BA В ICI КИЛДОНАН. . . 20.00 
«.55 (бувше Меіідугед фарма)

це лііо, бо курсанти й кур- 
таиаюрмстгзк, і* * вві* шли вояк із- сантки е перетвжені в то* час дома- 
дать та грають вонцерію» Так само шньою працею тав, 
пояснив наданий товариш, які кори- ходиться

ВЕЛИЧАВИЙшо ЧАСОМ при-
тяжко виучувати задані шин. В. Сніпці, 

ро 86 ц.; по ÏZuсти може дати організашя для модо- лекції 
ді, а які для старших робітників То-і ПІКНІК. . . 15.00

5.00 

15,00 

10.00 
10.00 
10.00 
5.00 

. . . 70.00жлласа пріз,рама концерту.

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напитки, 
РІжні спортові гри, танці І инше.проти види ніхто далеко не запливе, 

так і проти фндь р«з6ітиичол> руху 
не можна успішно плисти 
ЮС ЧИ пізніше мусить Такий СМІЛИ- 
вець в тих фи.іях скрутитись І ПОТО

НІМО не ПОМОГЛО

J Бо скор-

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Tortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місцн вас стрінуть 
представники комітету.

мути раз на все 
нашим “приятелям що вони Г" ”

навчилися
дорої им товаришам та тов Мамчу-j Шкода, що такого курсу не мож- 
ракові. як діріґентові орхесіри. доб- на продовжаїи зимою Проте ми бу
рою здоровля і найкращого успіху демо старатися продовжати його за 
в їх дальшій подорожі.

На закінчення скажу ше пар\ слів 
до місцевих робітників І робітниць чителюмль Нзі HIM тт’ Зубик І

ли оголошенння, що вели силь
Свідомі робітники а та- ередств до життя. А чому вбно так?; ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. 

Тому, що нема між робітниками ся- !
нос:и, сильної організації Між рб- і ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ рОДИ- 

бітниками не викорінена ще темнота ЧІВ ШКІЛЬНИХ ДІТСЙ 3 Роб. ДІТ. 
Більшість робітників думає також! 
забаїато про свої особисті інтереси| 
а не про добро загалу і тим ормнм,

загальній робітничій ; шкільний рік 1916—1927 по
чалася в понеділок ЗО. серпня. 

Отож, товариші робітники і фарме- Нахка буде відбуватися
більше цінний, бо ми знали, що ті j діти маб у ти потрібного знання. А без Товариші Робітники' рі, станьте одної думки. Пора з'ир-j ПОПяткх
українські діти прнізджають до нас зн.іния, без науки, нічо не може бх- Сумно ^юбит^ся коли дивитися, ,ганізунатись в одн\ організацію, а де ^ 
не. лише для того, щоби потанцювати. І ти І чкию б\ д^те в організації р.і- як живеться нашому братові робіт- сила, там правда. Час звалити гой гни- Для *•

nurhr««ho
кож симпатини чекали на приїзд мо-

. лодих товаришів з нетерпеливістю 
Нони були д\же цікаві побачити на
родні танці, почути народну пісню 
та музику, все таке близьке та рідне, 
чим нони самі колись дхже живо зай- Товариші і товаришки! Ставайте ; 
малися, а чого вже віл довшого часу, в ряди р<>6ітнмчих організацій сам: 
не мали нагоди бачити Приїзд ми- писнлайіе tvди ,своїх дітей, 6- 
лодих Тороитонців був для нас тим інше в організації можете ви і ваші І

всяку ціну.
Навчання на курсі безплатне ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.V-

Смит 
Курсант П С.

Школи при Укр. Роб. Домі в 
і Вінніпегу, що правильна $?гка В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.шкодять вони 
справі. хиРивертон. А.ттж.

в такім----

кляси: в вівторок 5 УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!
але щоб і"*> своєю працею помочи »-*м . іиимн діточками, ю. тоді та- никові Які то злидні зносимо ми всі лий лад, а збу дувати спільне красне ! ДО 7. ГОД. ПО ПОЛудни І В С\бо- 3 наГОДИ ТрСТОЇ рІЧНИЦІ О- !

бодай трохи своїм старшим товари- к .ж зм-жеіе частіше бачити такі кон-^ робітники загадом ? Нас пересліду ють життя Тоді кожний робітник і фар-1 ТУ 10 ДО 12 ГОД. Перед ПОЛУ- ТВОреННЯZ ‘УкраІНСЬКОГО РобІТ-
іи.ім при будові Укр Роб. Дому в То- ■ перти, який це в нас відбувся. Ніл- іолод. ін-і-ми, ми наражені на калі- мей стане вільним господарем сво-. днем ' ’I T
рото. ! несіться, товариші, до організації тіль- шва і всякі хоробн, а за нашу тяжку t, праці, а не слу гою , !\ 9 . . ничого Д°м> в ІрбНСКОНа, СТа-

Т.ік <»і же тороит омські товариші ки щир- т.і покиньте своє роздроб.те- иір.щні ми дістаєм в нагороду тіль- н по пере дно жив на гомстеді. але ^ЛЯ * ^ля^и- в понеділок 1 ранням Керуючої Ради при ВІД- 
приїюпи і ні лої ради в нас два кон-) не життя, в якім ви певно нічо добро- ки мозолі на руках і терпимо Нево- там мусів я покинути все. Я пере і- ПЯТНИЦЮ 5— / ГОД. ПО ПОЛ. ділі ТУРФДІМ, будуть уСфОЄ - 
церій, s котрих прийшло ЧИСТОГО при. І о не *-.із и їй крім горя та нужди і їй» Капіталіст сгис нас, як кліщами Хав до Ривертон, але-тут знову не ДЛЯ 3. І 4. КЛЯС: в Середу 5—7 ні СЛІДУЮЧІ підприємства В та - ! ;
ходу на пише згадану ціль поверх Йдім всі разом за всесвітнім кличем і стиск.іе чимраз гірше по всіх кра- приняли мене до роботи, бо сказа- ГОД. ПО* ПОЛ. і в суботу 2 4 *

Це вказує, що місцеві ро- “Пролетарі всіх країн, єднайтеся , а 
бітники віднеслися до справи будови тоді осягнемо те, за що борятьсн пе
не так зле. ломимо того, що їхні еко- редові робпники вже довгі літа — 
номічні обставини є зараз тяжкі.

Що до концерту. То кожна точка 
прої рами була виконана по мистень-

МІ (ШИНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
РИ>6 ВІННІПЕГУ.

,■*

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 5-го 
вересня ц. р. в годині 8.30 
вечером в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

А шо на програмі нарад А 

зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Вступ за вільними жертвами: Секретар-скарбник буде
csj,b суботу 4. вересня ї пічнуть- при двера.т. _ принимати членські місяч-
ся в годині 8. вечером. Справи Початок в гол. 8. вечером. ні вкладки від години 8-ої
до полагодження важні. , вечером.

В понеділок, 6. вересня, на
(“Дсйбор Дей”), відбудеться 
дуже гарна

ЗАБАВА З МУЗИКОЮ 
.. І ТАНЦЯМИ.

Вступ за тикетами.
Початок в гол. 1. понолудни.

ких днях:$2*0 00
ГОД. II» ПОЛУДНИ.

Дляк, 6. і 7. кляс: в Чтйвер В сУботУ- 4- веРесня- д-ужс 
5 7 год\ по пол. і в суботу гаРне' повчаюче й зворушаюче! 
4-6 год. по полудни. ' представлення - драма на 4

Повідомляємо рівнож, що £!' В- ^'иротенка.п. н.. 

шкільні підручники ДЛЯ JXO/KHOÏ 

кляси можна набути в школі 
при Укр. Роб. Домі.

За шкільний комітет,
Д. Стечи шин.

ли, що я за старий. 1 тепер прихо- 
частин ДЛЯ ЛИТЬСЯ мені туї м\ митись, подібно, ЯК-Ми працюємо' деиять 

визискувача, а десяту частину для мучаться великі--маси поневсменого 
себе. Робітники виробляють всі ба- робітництва.визволимося з капіталістичного ярма.

І. Я 11. Магерюк.'гацтва, достарчають поживи, а як о- 
дні так і друїі остаються майже без

ES-* “ТЕРНОВИП ВІНОК”.

Вступ на представлення за І 
тикетами.

Початок рівно в годині 8.30 
вечером.

В неділю, 5. вересня, дуже 
багатий своїм змістом

КОНЦЕРТтМІТІНҐ.

Гонор, Ман,О
►

Сіпіарською залізною дорогою бі
ля стацп Гонор, Ман., їхали на мсіто- 
ровій карі два лайн-менн В своїй 
подорожі наїхали- еони ма пса і мо
тор-кара злетіла з шин. Оба лайн- 
мени повипадалИ наперед кари і та 
тягнула їх наперед себе ще 70 футів, 
через “швіц", “кросінҐ'Г Остаточно 

у один лайнмен остався поміж рей.іи- 
ми, а друїнй відлетів на траву А ка
ра пішла те далі 8 фхтів.

Ми, секційні робітники, були близь
ко цього випадку і прийшли побитим 
на поміч. Тіла обох лийнменів були 
дуже покалічені, і-о.тови їх порубані 
а щока в одної о з ніГх потерта. Оба 
цобиіі були зовсім непритомні 

За пару хвилин приїхав Селкирк 
лікар Рос і забрав обс>х побитіїх зі 
собою. Один з них .1 StciiiP. як о- 
піс.тя виявилося, номер до 24 юдин, а ! 
другий Woodman 12 годин пізні-і 
ше Оба померші англійської наці 
ональносіи.

J~k 50 КОНЦЕРТІВ В ЗАХ. КАНАДІ
І ---------  А ----------

ПЯТЬДЕСЯТЬ ПЕРШИЙ
ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ КИЛ

ДОНАН.

Місячні збори відділу ТУРФ- 
Дім в іст Килдонан відбудуть-

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ Заряд.
Приходіть всі на означений

час.
ПОВІДОМЛЕННЯ з ТОРОН

ТО, ОНТ.
Заряд. ■4

ДАДУТЬ НАШІ СЛАВНІ МАНДОЛІНІСТКИ
УВАГА! МУС ДЖО! УВАГА! Цим полеться до відома всім 

членам і членкнням відділу Ро
бітничого Запомогового То
вариства в Торонто, що міся
чні збори відділу відбувають
ся тепер кожної середи ПО пер
шім.

в суботу, 4, вересня в годині 8.30 вечером
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

Діточа мандолінова орхегтра 
при відділі ТУРФДім в Ріджай- 
ні у строює в неділю 5. вере
сня в Мус Джо, в салі Укр. Роб.

Товариші і Товаришки Тран- 
скони! Керуюча Рада приго
товляється до відевнткованни 
третої річниці отворення У.Р.Д.

ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. вже близько два місяці. До Слідуючі збори відбудуться
представлення втягнено най- дня 8. серпня в год. 7.30 вече- 

програму концерту вхо- Kpalllj наші мистецькі сили, як ром. Пррситься всіх членів і
дять гарні музичні твори, як також до концерту. На кон- членкинь прийти на ці збори на

Гамалія і Бандура а та- uepTj Ви шочуєте не лише пі- час. 
кож сольо-співи, дуети та де- c„j j МузЗк\, але також і коро-

- ганізаиій віїбх-тетьгя в клямації- Майже всі точки бу- теньіс| промови бесідників і бе-
кий їздив як руково- ; ; Д>ть виконані в супроводі пя- сідниць чі всіх ВІДДІ1ІВ „аших
дніеяь з мандоліні- вересня о год. 8. вечером в
•Нками по зах. Канаді фінляндській залі масове про-: Рож робітники й робітниці 0,11 ‘"''.р1'.!11' . 1 І'н"'л"
- , . тес’япійне ВІЧ,- г,п„т„ роопники и роиїтниці, при ,\ р.Д. Ца забаву Ви По-
й зробив з ними дві 7TCe™e. Р в М>с Лжо! ПРИХ<?ДІТЬ на цей ви||ні також мрийти Коли не
тисячі миль дороги, т т іакка і Ванзіті. концерт самі і кличте своїх
роскаже, як їх робіт- Товариші і Товаришки! Ми знайомих! 
ннки й фермері стріча- робітники повинні повести 
ли, вітали і приймали, спільно якнайрішучішу &кцію ,од. 8.30 вечером. 

за звільненням обох згаданих 
товаришів від смерти. на яку 
засудили-їх американські капі
талісти.

П. Михайлів.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ІЗ Д™У 
САЛТ СТЕ. МЕРІ, ОНТ.

В ПРОГРАМУ ЦЕГО КОНЦЕРТУ ВХОДЯТЬ: Повідомляється всіх робіт
ників і робітниць в Салт Сте. 
Мері. Онт„ що заходом укра
їнської, фінляндської і італій- 
tbKOÏ місцевих робітничих Всіх робітників і робітниць, 

IUP- ще не є членами Р.З.Т., а 
бажали-би ними стати, 
витаємо.

Найкращі твори ком
позиторів світової сла- 
àw, найкращі твори у- 
країнських композито
рів, українські народ
ні пісні, сольові співи, 
дуети, терцети й тан

ці: тропак, козак 
і аркан.

Тов. Тома Кобзей, я- ор-

радо

І. Ґрейул, голова,
І. Рогожинський, секр.скарб.

танцюєте, Xак переведете весе
ло пів дня з товар'ишами та то- 

8 варишками.
На всіх цих підприємствах 

Ви довідаєтеся про наші освіт
ні та культурні здобутки, про

Повідомляється всіх член
кинь відділу Жінсекції ім. Рози 
Люксембург в Торонто, що мі
сячні збори, відділу відбудуть
ся в понеділок 13. вересня ц. р. 
в год. 8. вечером.

Проситься всіх членкинь зій
тися на мітінг на означений 
час, бо є багато важних справ 
до обговорювання.

Початок концерту точно

Заряд С.М.

1 НА ПРОДАЖ ІО акрів землі к ду
же добрім положенню при иементо- ПОСТуП українського робІТНИЦ- 
павій дрр<]зі; гарний сад, хата 48X18 тва на полі освіти, як також і 

Тому обовязком КОЖНОГО на др\| ім поверсі кімнати до ме- їхніх дітей, 
робітника і робітниці є прибу- шканна, стайня 50X 30, куцник, кар
ти на повиті збори і долучити г,ник' ДР08»8” 1 шппа набіль, 2 керинці з новими помпами, ,

пивниця. 250 бушлів вівса. 1500 фу- прийти на ці підприємства як- 
страшного і несправедливого дощок. 15 кортів дров, 18 іон сі- найчисленніше.. 
засуду наших передових това-’ на. із ярдів брабу; дві печі до ва- 

\ ришів.

уважайте, не забувайте і не спізняйтеся до українського робітничого до
му В СУБОТУ, 4. ВЕРЕСНЯ ВЕЧЕРОМ, БО МОЖЕ НЕ СТАТИ МІСЦЯ.

Ми взиваємо всіх робітників 
і робітниць та їхніх Дітей

автомо-à і / свій голос . протесту проти Заряд.

ПОШУКУЮ свого брата Ілия Мо- 
скалк»к<
та Короп чива, «повіт Вашківці, Б у ко
нина Давніше перебували в Форт Вит
іям. Оит

Хто з на-би щнр них, або вони самі 
прошу ласкаво зіолосигисц на мою 
адрес \

f Приходіть самі, кличте своїх 
знайомих і сусідів! Приходіть ЧИі Олекси Ііавлкжа, обарення дві до огрівання; машинерія: 

і віз новий пек і бокса на него, бри- , г,
бзйндер, мо»ер. грабарка, 2 ди- громадно! Приходіть вс!

Керуюча Рада.\Всі на мітінг дня 5. вересня!
Спільний Комітет. ски, 2 пл\ і и, 2 парі борін, 2 елевей- 

I три. ввл; троє молодих коней, 3 ко- 
1 {юви, 2 свиней, 50 кут>ей і 5 качок :
І автомобіль, упряж і т. п . півтора а- 
: кра ліса, півтора засаджено кукуру-

Оцим ПОВІДОМЛЯТЬСЯ ВСІХ зи, фарма вся обфенцована. Продам нам віддитів ТХ'РФДім, Ї,.З.Т. і член-
V заінтересованих, шо Марія все 7е разом за S3.600. Мушу прода- кииям відділу Жіи. Секції, що в неді-
Г Франкфурт, артистка росій- 1И все- вб° хоч6и сам> 3 тоі лю, 5 вересня ц. р. в год 2J0 по по-

ської лепжяпної ппрпи і Мо причинни- шо іадумую виїхати до -ivjhh Відбудуться в льоколі ПІД ч
С KOI державної опери (МО о)ЛуЧених Держав. Хто хотівби ку-
сква, Київ), відкриває ДНЯ 1. ве- пити ще більше землі, то є на про- 
ресня курс навчання співу. По- даж 70 акрів зараз в межу коло мо- 
становка rowiocv ПО Італійських 11 Д школи * ШТ9РУ -інше одна ми

ля а довкола фармй є 10 бітьших

УВАгІЬмРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.!.
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Stvfan Маккутіик, 
33 Edith Av*., 

Toronto /9, Ont

Ним подається до відома всім чле-л F \

по?vTl- 1 r ПОШУКУЮ своїх товарній — Та- 
нлека Петрука і Василя Гінвдїдка, 
рі макль перебувати в околиці Ге* - 

j милтон, (}ні Обидва походять з села
! Нові Ma маївці, по в. Чернівці, Бхкови- Проситься »с,д член,в . членкинь Н1 Мак, д„ них ДЇЖ, МЖИУ СП|,„.

иишезгадаиих орган,зашй прибути на;„., Іт„.6 інае а6о
ш збори на означений час. В,таєно ни (аш 1а„ ,голос„ьс, на понищу 
теж радо й тих робітників й робіт- адресу

808 McIntosh St.

ЗБОРИ ДРАМСПІ8ГУРТКА.

ВЕСЬ ДОХІД З КОНЦЕРТУ ПРИЗНАЧЕНИЙ НА БУДОВУ ШКОЛИ ДЛЯ ДІТЕЙ УКР. РОБІТ- j російських методах Підго 
НИКІВ В ВІННІПЕГУ, t— ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ! і міст де с великі фабрики

ТОВК* оперних партій і концер- І „терасовані 
тового репертуара (клясичиі і на адресу 
народні пісні). Адреса:

19 Kennedy St., Winnipeg. Man.

J зводять зголоситися

ЦІНИ ТИКЕТІВ ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц„ А ДЛЯ ДІТЕЙ 10II. : ниць, шо ше не є в наших організа
ціях, а бажали-би вписатися до нашо
го Драматично-співацькою гуртка.

Мис/ Комітет.

М. Lusk a. w___
К К І.

Stevensville. Ont.

KoHt Pflowich 
I* O Box 22

Any ох, В. C.
<8 v
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКПГ, ЧЕТВЕР, 2. ВЕРЕСНЯ 1926. Число. 105.Сторона 4.
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